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ROMANIA

JUDETUL BVZAV
COMUNA CISTAU

CONSILIUL LOCAL

HorAnAnp
privind stabilirea impozitelor qi taxelor locale pentru anul liscal 2O1g

Consiliul local al comunei Cisliu, judeful Buziu:
Avind in vedere:
- expunerea de motive a primarului inregistratS. Ianr.6467 /L2.I2.2OlT ;-raportul compartimentului de specialitate inregistrat lanr. 6468 / I2:".L2.2OI7 ;

- rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al
comunei Cisl6u, inregistrat la nr. ;

- prevr:derile art. 5, alin.1), rit. a), art.16, alin. (2) qi art".20, alin. (l), lit.
b) qi art. 30 clin Legea nr.2T3l2o06 privind finanfel. prbli". locaie;

- prev,ederile titlul IX din Legea nr.227 /2015 privind Codul Fiscal, cu
modific5.rile si completdrile ulterioare;

- Ordonanla de Urgenfd. a Guvernului nr. 80 12013 privind taxele judiciare
de timbru, cu modificd.rile qi completdrile ulterioare;

- prevr:derile Legii nr. 1 17 /1999 privind taxele extrajudiciare de timbru,
cu modificd.rile qi completdrile ulterioare;

- prevederile Legii nr. 544 /2001 privind liberul acces la. informafiile de
interes public;

- prevederile Legii nr. 52 / 2003 privind transpare nla d,ecizionald. in
administralia publicd ;

-prevederile O.G. nr. 2l2OO1 privind regimul juridic eil contravenfiilor, cu
modificd.rile qi completd.rile ulterioare;

In terneiul art. 27, art.36, a-lin. (2),Iit. b) qi alin. (4), ltit.c), art.45, alin.(2),
lit.c), Ei art.115, alin.(l), lit.b) din Legea nr.2I5|2OO1 a administratriei publice
locale, cu modificirile qi completdrile ulterioare,

HorAnAgrE:
Art.1. Se stabilesc impozitele qi taxele locale pentru anul fiscal 2OLB

conform anexelor I,2,3 care fac parte integrantd din prezentahotdrdre.
Att.2 {1)Biroul buget, finanfe, contabilitate, impozite qi taxe locale va aduce

la indeplinire prevederile pr ezentei hotd,rAri.
(21 Pre'rrederile contrare prezentei hotdrAri incepAnd cu 01.01.2018 isi

inceteazd. vala.bilitate a.
Art.3. Secretarul comunei ra aducerea

- prevederile art. 6 alin. (1) lit. ,,k", a.rt.2s, art.26 alin.l lit.
Legea nr. 101 din 25 aprilie 2006 a serviciului de salubriizare a
republicatd.;

publicd qi tra:nsmiterea prezentei
interesate.

, institufiilor

;d pentru legalitate,
Secretardelegat ,

Ing. Marincean Simion
.f\

c), alin. 3) din
localitdfilor -

la cunoqtin{d
qi persoanelor

+



ROMANIA
JUDETUT Bvzilv
COMUNA CISLAU
CONSILruL.LOCAL
Nr6467 lL2.1.2.2OLZ

privind stabilirea i*porifuT#li;Lff"Tii:5" pentru anul nscar 2or8
subsernnatul Mitroiu Dumitru, primar al comunei cisldu, avand in vedere:- prevederile art. 5, alin.lJ, lit. a), art.16, alin. (2) si;;.--b,6, ain. (1), lit.b) qi art' 30 din L.gg.l-"r. 273/2006 p.i,rirrd nnantrete publice rocale;- prevederile titlul IX din Legea nr. 227 /201s piivind codul Fiscal, cumodificd.rile qi completdrile ulterioare;
- ordonanla de Urgenfd' a Guvernului nr. 80/2013 privind taxele judiciarede timbru, cu modificdrilJqi compretdrile ulterioare;
- prevederile Legii nr, 1 L7 /rggg privind taxele extrajudiciare de timbru,cu modificdrile gi completdrile ulterioare:
- prevederile Legii nt.544/2001 privind liberul acces la informaliile deinteres public;
- prevederile L,egii nr. 52/2003 privind transparenla deciziona-ld inadministrafia publicd ;
- preverCerile art. 6 alin. (1) lit. ,,

Legea nr. 101 din 25 aprilie 20O6 a
republicatd;

k", art. 25, art. 26 alin.l lit. c), alin. 3) din
serviciului de salubrizare a localitd.tiior _

-prevederile o'G' .nr' 2/2o01 privind regimul juridic al contravenfiilor, cumodificdrile qi completdrile ulterioare,
-anexele propuse de biroul buget finanle contabilitate, cu privire laimpozitele qi taxele locale stabilite pentru anul 2018, pentru propun spre aprobareProiectul de hotd"r6re aSa cum a fost inifiat.



ROMANIA
JUDETUL BVZAU
COMUNA CISTAU
CONSILIUL LOCAL
Nr. 6468 / t2.t2.20Lz

privind stabilirea i*po"filf"""ittiffii:ffi pentru anur fiscal 2or7
subsemnata Botan cristina Nicoleta, qef birou in cadrul biroului bugetfinanle contabilitate din cadrul PrimS.riei comunei cisld,u, av6.nd in vedere:- prevectrlerile art. 5, alin.1l,^lit. a), art.16, alin. (2) si art.2o,alin. (1), lit.b) qi art' 3o di'!:g.1."f' 273/2006 privind nnangete pubrice rocale;- prevederile titlul IX din Legea nr. 227 /20t5 privind codul Fiscal, cumodificdrile qi completdrile ulterioare;
- ordonanla de urgenld a Guvernului nr. 80/2013 privind taxele judiciarede timbru, cu rnodificd.rilsqi completdrile urterioare;
- prevederile Legji nr, 1 77 / rggg privind taxele extrajudiciare de timbru,cu modificdrile qi completdrile ulterioare:
- prevederile Legii nr. 544 /2001 privind liberul acces la informafiile deinteres public;
- prevedr:rile Legii nr. 52/2003 privind transparenla d,ecizr.onald inadministralia publicd ;
- prevederile art.

Legea nr. 101 din 25
republicat5;

6 alin. (1) lit. ,,k,, art.25, art.26 aIin.l lit. c), alin. 3) dinaprilie 2006 a serviciului de salubrizar. 
" io".ritdtilor -

-prevederile o'G' nt' 2/2001 privind regimul juridic al contravenfiilor, cumodificdrile qi completdrile ulterioare,
-anexele propuse de biroul buget finanfe contabilitate, cu privire laimpozitele qi taxele locale stabilite pentru anul 201g, consider oportun proiectulde hotdrare a$€i' :y* ." fost inifiat. nala de anul preceden t impozitele qi taxelelocale au fost evidenliate conform. r,egii nr. 227 /2015 qi a legilor speciale careprevedeau scutiri de la impozitele qi taxele locale.
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